
 

Smlouva o sponzorském daru / Donation Contract 
Referenční číslo: 00000/0000 

S/2019/00361 
 

 

1/4 
 

 

Raiffeisenbank a.s. 

se sídlem: Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78 

identifikační číslo: 
DIČ pro účely DPH:   
Zastoupena:  
 

49240901 
CZ699003154  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

zapsaná v obchodním rejstříku: 
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 
2051  
 

jako dárce na straně jedné 
(dále jen „RB“) 
 

a 
 
Národní divadlo 
se sídlem: Praha 1, Ostrovní 1, PSČ 112 30 
identifikační číslo: 
DIČ: 

00023337 
CZ00023337 

Zastoupeno:                                                        xxxxxxxxxxxxxxx 
jako obdarovaný na straně druhé 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají, v souladu s ustanoveními § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o sponzorském daru (dále jen „Smlouva“). 
 
 
Článek I. Sponzorský dar 
I.1 RB a Obdarovaný spolu navázali spolupráci na základě smlouvy o spolupráci č. S/20197/00360 

ze dne 2.12.2019 (dále jen „Smlouva o spolupráci“). RB se v rámci této spolupráce touto 
Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému sponzorský dar ve výši 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů na financování kulturní činnosti Obdarovaného v sezoně 2020/2021, 
2021/2022, 2022/2023.  Z toho je účelově vázáno xxxxxxxxxxxxxxx na umělecké projekty Baletu 
ND, xxxxxxxxxxxxxxx na realizaci fyzioterapeutické centrum Baletu ND, xxxxxxxxxxxxx na 
umělecké projekty Činohry ND, xxxxxxxxxxxxx na umělecké projekty Opery ND/SO, xxxxxxxxxx 
na obnovu jevištních technologií Národního divadla, xxxxxxxxxx na obnovu jevištních 
technologií Stavovského divadla a xxxxxxxxxxx na obnovu světelného parku Nové scény, zbylá 
část daru bude využita na výhradně kulturní činnost vyplývající z hlavního poslání 
Obdarovaného, a to bez dalšího  účelového  vázání (dále jen „Sponzorský dar“). 

 
I.2 RB předá Sponzorský dar Obdarovanému bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného 

č. 2832011/0710 vedený u České národní banky, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 a to takto: 
 

       a) částku xxxxxxxxxxxxx do 30 dnů od podpisu smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 2019. 

 



 

Smlouva o sponzorském daru / Donation Contract 
Referenční číslo: 00000/0000 

S/2019/00361 
 

 

2/4 
 

 

I.3 Obdarovaný touto Smlouvou Sponzorský dar přijímá a zavazuje se, že Sponzorský dar 
použije pouze na výše stanovené účely. 

 
 
 
Článek II. Povinnosti Obdarovaného 
II.1 Obdarovaný je povinen Sponzorský dar využít pouze k účelu specifikovanému v ustanovení 

článku I. této Smlouvy. Obdarovaný uveřejní v tiskových materiálech ND poděkování RB za 
Sponzorský dar. Obdarovaný má povinnost předložit RB na její vyžádání, bez zbytečného 
odkladu od obdržení žádosti RB, veškeré podklady nezbytné k prokázání splnění jeho 
povinnosti dle tohoto odstavce a všechna potřebná potvrzení ohledně Sponzorského daru pro 
daňové účely tak, aby RB mohla jednoznačně posoudit využití Sponzorského daru. 

 
II.2 Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení kterékoliv povinnosti Obdarovaného 

specifikované v odst. II.1 této Smlouvy, je RB oprávněna požadovat po Obdarovaném smluvní 
pokutu ve výši xxxxxxxxxxx a Obdarovaný je povinen ji zaplatit. Obdarovaný považuje výši 
smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se 
u soudu jejího snížení. RB je též oprávněna v případě porušení kterékoliv z povinností 
Obdarovaného specifikovaných v odst. II.1 této Smlouvy  od této Smlouvy písemně odstoupit. 
Odstoupením od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Obdarovaný má v takovém případě 
povinnost vrátit RB dar do 30 dnů od účinnosti odstoupení.    

 
II.3 V případě, že RB bude nucena odstoupit od Smlouvy o spolupráci z důvodu závažného 

porušení povinností ze Smlouvy o spolupráci ze strany Obdarovaného, má RB právo písemně 
odstoupit i od této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Pokud dojde 
k odstoupení v sezoně 2020/2021, vrátí obdarovaný dar v celé výši. V případě, že dojde 
k odstoupení v sezoně 2021/2022, vrátí obdarovaný dárci 2/3 daru. V případě, že k odstoupení 
dojde v sezoně 2022/2023 vrátí obdarovaný dárci 1/3 daru. Obdarovaný má v takovém případě 
povinnost vrátit RB dar, nebo jeho poměrnou část do 30 dnů od účinnosti odstoupení od 
Smlouvy.    

 
 
Článek III. Povinnost mlčenlivosti 
III.1 Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se Smluvní strana při plnění a/nebo v 

souvislosti se sjednáváním anebo plněním této Smlouvy dozví, jsou důvěrné povahy a v případě 
celkové ceny plnění uvedené v čl.I. 1 Smlouvy  představují obchodní tajemství podle § 504 
občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“). Smluvní strany jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost o Důvěrných informacích a Důvěrné informace použít pouze za účelem plnění 
předmětu Smlouvy.  

 
III.2 Smluvní strany odpovídají za plnění svých povinností podle tohoto ustanovení Smlouvy kromě 

případů, kdy povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá z platných právních předpisů 
nebo z pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu. Smluvní 
strany jsou dále oprávněny sdělovat Důvěrné informace právním zástupcům, daňovým 
poradcům anebo auditorům Smluvních stran, za předpokladu, že jsou vázáni povinností 
mlčenlivosti. Smluvní strany jsou povinny dodržovat povinnosti plynoucí z tohoto článku 
Smlouvy bez časového omezení i po zániku Smlouvy.  

 
III.3 RB je oprávněna Důvěrné informace poskytnout osobám ze skupiny RB, přičemž skupinou RB 

se pro účely této Smlouvy rozumí (i) veškeré osoby, které mají přímou či nepřímou kapitálovou 
účast na RB, dále (ii) veškeré osoby, na nichž má RB sama přímou či nepřímou kapitálovou 



 

Smlouva o sponzorském daru / Donation Contract 
Referenční číslo: 00000/0000 

S/2019/00361 
 

 

3/4 
 

 

účast a dále i (iii) všechny společnosti, v nichž mají osoby uvedené pod bodem (i) a (ii) výše 
přímou či nepřímou kapitálovou účast. 

 
III.4 Poruší-li Obdarovaný povinnost mlčenlivosti ohledně Důvěrných informací, je povinen zaplatit 

RB smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxxx za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní 
pokuty není jakkoliv dotčen nárok RB na náhradu škody v plné výši. 
 

 
 
Článek IV.  Antikorupční klauzule 
IV.1  Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomí sám a ani žádný jeho zaměstnanec, 

 společník, člen statutárního či dozorčího orgánu, či jakákoli Obdarovaným 
 ovládaná osoba (dále společně jen „Osoby“) se nedopustili jednání za Obdarovaného nebo 
 Osoby, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení či nepřímé úplatkářství dle 
  z.č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Korupční jednání"). 
Dojde-li prokazatelně k takovému jednání, je Obdarovaný povinen to sdělit RB. 

 
IV.2 Obdarovaný dále prohlašuje, že sám není veden nebo Osoby nejsou vedeny v rejstříku osob 

se zákazem plnění veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebo že by uzavřením smlouvy s ním došlo k 
porušení zákona.  

 
IV.3  Obdarovaný je povinen poskytnout na vyžádání RB přehled (i) darů poskytnutých ve prospěch 

RB nebo zaměstnanců RB v celkové hodnotě 1.500,- Kč a více za osobu a příslušný kalendářní 
rok a (ii) pozvání na společenské akce učiněné vůči zaměstnancům RB v příslušném 
kalendářním roce. Tento přehled má právo vyžádat RB, zejména prostřednictvím zaměstnanců: 
xxxxxxxxxxxxx. Obdarovaný je povinen tento přehled zaslat na uvedené osoby a adresu RB 
uvedenou v záhlaví smlouvy nebo e-mail xxxxxxxxxxxxxxxx anebo jinou emailovou adresu 
sdělenou RB, a to do 10 pracovních dnů od doručení výzvy těchto oprávněných pracovníků, 
není-li dohodnuto jinak.  

 
IV.4  V případě nesplnění povinností Obdarovaného týkajících se Korupčního jednání (tj.  neoznámí 

RB případ jednání ve smyslu čl. IV.1 této smlouvy nebo nedodá přehled darů a pozvání dle čl. 
IV.3 této smlouvy) je Obdarovaný povinen uhradit RB smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxx, a to 
za každé jednotlivé porušení. Úhradou smluvní pokuty dle tohoto bodu není dotčeno právo RB 
na náhradu škody v plné výši. 

 
IV.5  Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává 

se tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení. 
 
 
Článek V. Závěrečná ustanovení 
V.1 Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze činit jen vzájemnou písemnou dohodou Smluvních 

stran. 
 
V.2 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že 

na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 
 
V.3 Na smluvní vztah založený na základě této Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a 

§ 1800 občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 
 



 

Smlouva o sponzorském daru / Donation Contract 
Referenční číslo: 00000/0000 

S/2019/00361 
 

 

4/4 
 

 

V.4 Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících ze Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za 
následek zánik práv z této Smlouvy. 

 
V.5 Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo 

nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-
li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako celku. Smluvní strany jsou povinny dohodou nahradit 
neplatná ustanovení novými platnými ustanoveními, která nejlépe odpovídají původně 
zamýšlenému účelu neplatných ustanovení této Smlouvy. 

 
V.6 Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. I odst. I.1 této smlouvy 

je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně významné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné informace a je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich 
utajení. 

 
V.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. ND se zavazuje zveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 10 
pracovních dnů od jejího uzavření. ND se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v 
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží 
obě smluvní strany zároveň). 

 
V.8 Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní strana 

obdrží po 1 stejnopisu.  
 
 
 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
Raiffeisenbank a.s. Národní divadlo 
 
 
 


